



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024

Nos termos do Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, ratifico a Dispensa de Licitação nº 17/2024 para contratações das empresas SUPERMERCADO SCHWALM LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 01.396.676/0001-09, MINIMERCADO STORCK LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 92.106.103/0001-59, JOELTON RAIMUNDO SASSO BROCK, inscrito no CNPJ sob nº 04.251.388/0001-54, SUPERMERCADO SÃO JOSÉ LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 07.038.462/0002-28, contratações das empresas para compra de alimentos, conforme processo de requerimento do nº 769/2024.

PRODUTO	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
CEBOLA	KG	360	R\$9,58	R\$3.448,80
AÇUCAR CRISTAL (PACOTE DE 2 KG)	PAC	360	R\$8,24	R\$2.966,40
ARROZ BRANCO (PACOTE DE 1 KG)	PAC	540	R\$4,90	R\$2.646,00
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL (EMBALAGEM DE 400G C/ 3PCT)	UN	480	R\$5,79	R\$2.779,20
PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	480	R\$13,45	R\$6.456,00
CARNE DE FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA	KG	480	R\$8,19	R\$3.931,20
CENOURA	KG	240	R\$8,65	R\$2.076,00
FERMENTO QUÍMICO - (EMBALAGEM POTE DE 10GR) SECO	UN	600	R\$0,85	R\$510,00
ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	120	R\$6,38	R\$765,60
BETERRABA	KG	190	R\$8,75	R\$1.662,50
EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM 340G)	UN	360	R\$2,59	R\$932,40
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - (EMBALAGEM DE 400G C/3 PACOTES)	UN	380	R\$5,79	R\$2.200,20
POLENTINA 500G	UN	120	R\$3,20	R\$384,00



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

BANANA PRATA	KG	1.100	R\$6,50	R\$7.800,00
MAÇA	PAC	1.200	R\$8,00	R\$9.600,00
FARINHA DE TRIGO PC 1 KG	PAC	360	R\$4,50	R\$1.620,00
FEIJÃO PRETO - (EMBALAGEM DE 1KG)	UN	180	R\$9,80	R\$1.764,00
MASSA PARAFUSO - PCT 500G	PAC	600	R\$3,99	R\$2.394,00
PERA NACIONAL	KG	180	R\$6,20	R\$1.116,00
MILHO DE PIPOCA - (EMBALAGEM DE 500GR)	UN	120	R\$3,75	R\$450,00
REPOLHO - (PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5KG)	KG	240	R\$6,90	R\$1.656,00
TOMATE LONGA VIDA	KG	340	R\$7,40	R\$2.516,00
LENTILHA - (EMBALAGEM DE 500GR)	KG	180	R\$6,99	R\$1.258,20
LEITE UHT INTEGRAL- (EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA DE 01 LITRO)	UN	1.440	R\$4,50	R\$6.480,00
CACAU EM PÓ - 200 GR	UN	72	R\$7,20	R\$518,40
MAMÃO FORMOSA	KG	180	R\$5,99	R\$1.078,20
OVOS BRANCO DE GALINHA (EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES)	DÚZIA	202,5	R\$9,00	R\$1.822,50
PIMENTÃO	KG	24	R\$9,90	R\$237,60
SAGU - (EMBALAGEM DE 500GR)	UN	80	R\$5,99	R\$479,20
BANANA PRATA	KG	100	R\$5,99	R\$599,00
OVOS BRANCO DE GALINHA (EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES)	DÚZIA	37,5	R\$8,00	R\$300,00
TOMATE LONGA VIDA	KG	60	R\$4,59	R\$275,40
BETERRABA	KG	50	R\$8,49	R\$424,50



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

O valor pago pelas contratações será de R\$73.147,30 (setenta e três mil cento e quarenta e sete reais com trinta centavos).

Cerro Grande do Sul, 23 de abril de 2024.

Gilmar João Alba
Prefeito Municipal